» quod singulis partibus defluit, tali natura esse credimus,
» qualis ipsa est particula: nihil autem eorum quæ bibun-
» tur, edunturve, aut inspirantur, ejusmodi prorsus occur-
» rit: necesse fuit animanti ea primum assumere, dein
» emutare et concoquere, ac quam maxime licet, corpori
» alendo restituendoque similia efficere: ac demum recre-
» menta, quæ necessario has emutationes subsequuntur, ex-
» pellere. Ex ore itaque per stomachum cibus et potus in
» ventriculum, velut in communem quamdam officinam
» seu promptuarium assumitur, quod omnia quæ amplecti-
» tur cogit, confundit et concoquit, concoctum in intestina
» protrudit: ex quibus quod cocti illius succi melius est,
» sanguinique efficiendo conveniens, una cum humidiores
» hujus concoctionis recremento, venæ portæ rami exu-
» gunt, id jecoris cavo deferentes. Recrementum vero sic-
» cius, ac suctioni ineptum, intestina depellunt: et hominis
» arbitrato, laxante se orbiculari podicis musculo et abdomi-
» nis musculis, simul accedente etiam septi transversi opera,
» compressi, excernunt. Jecur autem, postquam eum suc-
» cum cremoremve admisit, illi ornamentum adjicit, ad san-
» guinis perfecti generationem necessarium, duplici recre-
» mento ipsum expurgans: flava scilicet bile, ceu recre-
» mento tenuiore et leviore: deinde atro bilioso succo, ceu
» lutoso, terrestri et crassiori. Ac illud quidem in bilis ve-
» siculæ meatus transmissum, in ipsam vesiculam defluit:
» a qua rursus in intestina excretum, cum durioribus faci-
» bus egeritur. Hoc autem, uti vulgo arbitramur, per portæ
» venæ ramos ad lienis nutritionem transmittitur, et quid-
» quid is conficere, ac in familiare nutrimentum sibi adap-
» tare nequit, id in ventriculum eructat, postmodum cum
» intestinorum excrementis subducendum. Ergo qui in je-
» core ad hominis nutritionem preparatur sanguis, illa duo
» recrementa deponens, portionemque sui in portæ vena ad

» partium quibus illa digeritur, enutritionem asservans,
 » ruber jam ac purus ex arctissimis, maximeque frequenti-
 » bus ejus venæ ramis per jecoris substantiam diffusis, ad
 » gibbum jecoris partem in cavæ venæ propagines simili-
 » ter innumeras angustissimasque conscendit, tenui adhuc
 » aquosoque recremento, quod ex intestinis cum optima
 » succi in ventriculo confecti portione exugebatur, concomi-
 » tatus: ejusque aquosi recrementi, tanquam vehiculi cujus-
 » dam auxilio, arctissimas vias minori opera perreptans.
 » Quum vero sanguis eos superavit angeportus, renes re-
 » crementum hoc ad se sedulo alliciunt, illoque sanguinem
 » purgant. Sanguis autem per venam cavam copiosissima
 » ramorum serie propagatam, ad corporis partes deduci-
 » tur: et quod in ipso singulis partibus familiare ac ido-
 » neum est, illæ sibi attrahunt, assimilant et apponunt:
 » duplexque quod et in hac concoctione consurgit recre-
 » mentum, a se per proprios ductus excludunt.»